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بحث دیگری هم مطرح است؛ مربیانی که در جدول 
مربیان سودآور حاضر هستند، چقدر هزینه روی 
دست باشگاه گذاشته اند؟ همین جناب آقای 
سیمئونه که بیشترین فروش بازیکن را داشته، 
در رده سوم پرهزینه ترین مربیان تاریخ فوتبال هم 
قرار دارد. فقط پپ گواردیولا مربی پرهزینه تری 

از اوست.
   گواردیولا در دوران مربیگری اش باشگاه های 
بارسلونا، بایرن مونیخ و منچسترسیتی را وادار کرده 
برای خرید 60بازیکن، 1.64میلیارد یورو پول خرج 
کنند؛ 27.41میلیون یورو به طور میانگین برای هر 

یک از این 60بازیکن.
   رقم هزینه هایی که دیگو سیمئونه روی 
دست باشگاه ها گذاشته، با 95میلیون یورویی 
که قرار است برای خرید خولین آلوارس به گردن 
اتلتیکو مادرید بیندازد، 1.38میلیون یوروست. 
او در دوران مربیگری اش در اتلتیکو 63بازیکن 
خریده؛ به طور میانگین 21.9میلیون یورو هزینه 

برای هر بازیکن.
   توماس توخل در این جدول سوم است. این مربی 
آلمانی در دوران مربیگری اش در 5تیم سفارش 

خرید 45بازیکن را داده یا خود باشگاه ها برایش 
خرید کرده اند. مجموع رقم هایی که برای بازیکنان 
او هزینه شده 1.21میلیارد یورو است؛ حدود 

27میلیون یورو برای هر بازیکن.
   مربیان میلیاردی دیگری هم داریم. آنهایی 
که برای خرید بازیکن بالای یک میلیارد یورو 
به باشگاه های خود هزینه تحمیل کرده اند، این 
مربیان هستند: آلگری 1.17میلیارد یورو برای 
خرید 66بازیکن، اونای امری 1.09میلیارد برای 
64بازیکن، پوچتینو 1.07میلیارد برای 41بازیکن، 
مورینیو 1.04میلیارد برای 53بازیکن و یورگن 

کلوپ 1.01میلیارد یورو برای 37بازیکن.
   در بخش میانگین هزینه ای که مربیان به طور 
متوسط برای خرید هر بازیکن به باشگاه ها تحمیل 
کرده اند، گواردیولا با 27.41میلیون یورو، یورگن 
کلوپ با 27.21و توخل با 26.93میلیون یورو، 

گران تر از بقیه مربیان بازیکن خریده اند.
   در پایین این جدول مربیانی که گران تر بازیکن 
خریده اند هم می بینیم؛ ارنستو والورده از بقیه 
همکارانش ساده تر است و زودتر گول می خورد. 
او به طور میانگین برای هر بازیکنی که خریده، 
35.09میلیون یورو به باشگاه ضرر زده. او 
842.2میلیون یورو برای خرید 24بازیکن هزینه 

کرده است.

چشم 
بازار را کور 

کردند
گواردیولا، سیمئونه و... چرا 
این همه بازیکن می خرند و 

می فروشند؟

با قطعی شدن انتقال 75+20میلیون 
یورویی خولیان آلوارس از 
منچسترسیتی به اتلتیکو مادرید، 
پپ گواردیولا خودش را در بالای 
جدول پرسودترین مربیان تاریخ 
فوتبال به سیمئونه نزدیک تر کرد. 
حالا ارزش بازیکنانی که گواردیولا 
در دوران مربیگری اش به فروش 
رسانده، به 901.02میلیون یورو 
می رسد؛ البته به شرطی که همه 
افزونه های قرارداد 20میلیون 

یورویی آلوارس وصول شود.

در تاریخ فوتبال فقط 2مربی هستند که بیشتر از پپ 
بازیکن فروخته اند؛ دیگو سیمئونه 1.03میلیارد یورو 
برای فروش 70بازیکن و لئوناردو ژاردیم برای فروختن 

48بازیکن به ارزش 931.52میلیون یورو.
   گواردیولا مبلغ 901.02میلیون را در ازای فروش 
64بازیکن در 3باشگاهی که در آنها کار کرده، به دست 
آورده و سیمئونه برای 70بازیکن. میانگین ژاردیم بهتر از 
2نفر دیگر است؛ این مربی پرتغالی در 3باشگاهی که کار 
کرده به طور میانگین برای فروش هر بازیکن 19.82میلیون 
یورو سود نصیب باشگاه کرده، سیمئونه به طور میانگین 

18.07و گواردیولا 14.07میلیون یورو برای هر بازیکن.
   گاسپرینی که در رده چهارم این جدول قرار دارد، 
رکورددار فروش بازیکن است. او در طول دوران 
مربیگری اش در 2باشگاه آتالانتا و جنوا 127بازیکن 
فروخته؛ به طور متوسط بیش از 11بازیکن در 11فصل 
اخیر! این مربی ایتالیایی در هر فصل تیمش را کوبیده و از نو 
ساخته! او برای این 127بازیکن مبلغ 803.48میلیون یورو 

به باشگاه هایش سود رسانده؛ 8.64یورو برای هر بازیکن.
   نفر بعدی این لیست، توماس توخل آلمانی است. 
او در تیم های ماینس، دورتموند، بایرن مونیخ، چلسی 
و پاری سن ژرمن مربیگری کرده و مدیران باشگاه ها 

در دوران او در مجموع 67بازیکن فروخته اند، با سود 
متوسط 13.32میلیون به ازای هر بازیکن. در کل توخل 

785.85میلیون یورو نصیب این باشگاه ها کرده است.
   در رده های بعدی نام این مربیان به چشم می خورد:

مکس آلگری: فروش 101بازیکن، سود مجموع 
779.65میلیون یورویی، میانگین سود 9.87 میلیون 

خولین لوپتگی: فروش 55بازیکن، سود مجموع 
771.26میلیون یورویی، میانگین سود 12.85 میلیون 

مائوریتسیو پوچتینو: فروش 55بازیکن، سود مجموع 
657.68میلیون یورویی، سود میانگین 12.9 میلیون 

رونالد کومان: فروش 35بازیکن، سود مجموع 
635.79میلیون یورویی، میانگین سود 19.27میلیون 

پیتر بوش: فروش 39بازیکن، سود مجموع 
608.97میلیون یورویی، میانگین سود 16.03میلیون 

   در رده های دهم تا بیستم هم این مربیان قرار 
دارند: برونو ژنسیو )لیون(، مائوریتزیو ساری )ناپولی، 
لاتزیو، چلسی و...(، یورگن کلوپ )ماینس، دورتموند و 
لیورپول(، روژه اشمیت )بنفیکا و...(، اونای امری )سویا، 
ویارئال، آرسنال، پاریس و استون ویلا(، کارلو آنچلوتی 
)رم، میلان، پاریس، چلسی، بایرن، اورتون و رئال(، 
اریک تن هاخ )آژاکس و منچستریونایتد(، سرخیو 
کونسیسائو )پورتو و...(، ژوزه مورینیو )پورتو، چلسی، 
منچستریونایتد، تاتنهام، اینتر، رم، رئال مادرید(، مارکو 

رُزه )دورتموند و مونشن گلادباخ( و...

معتادانبازارپرسودترینهاپرفروشترینها

بارسلونا سرانجام توانست نخستین خرید تابستان را انجام دهد؛ 
دنی اولمو که محصول خود لاماسیا و باشگاه است، پس از 10سال 
به باشگاه برگشت. هافبک 26ساله لایپزیش قراردادی 6ساله 
با بارسا بست و تا سال2030 در این تیم می ماند. این قرارداد 
55میلیون یورو ثابت + 7میلیون یورو پاداش ارزش دارد. اولمو که 
یک بازیکن چندپسته است و می تواند در همه پست های هجومی 
و هافبک بازی کند، یکی از ستارگان درخشان اسپانیا در یورو بود.
دکو که به عنوان مدیر ورزشی بارسا در خرید آردا گولر، نیکو 
ویلیامز و... ناکام مانده بود، بالاخره یک کار مثبت انجام داد. 
البته او فصل پیش هم موفق شده بود ژائو کانسلو و ژائو فلیکس، 
2بازیکن پرتغالی را قرضی به بارسا بیاورد. میگل، پدر دنی اولمو 
برای تلاش دکو در بازگرداندن این بازیکن به بارسا از لو تشکر 
کرد. گفته می شود بارسلونا برای این انتقال بزرگ، رقبایی چون 
بایرن مونیخ، منچسترسیتی و لیورپول را کنار زده است. حالا فقط 
مانده تست های پزشکی و قرارداد رسمی. نکته نگران کننده برای 

هواداران این است که بازیکن اسپانیایی زیاد مصدوم می شود.
دنی اولمو در 3فصل اخیر 290روز را به دلیل آسیب دیدگی در 
تمرینات لایپزیش غایب بوده و 69بازی را از دست داده است. 
ستاره اسپانیایی در فصل گذشته 3بار دچار مصدومیت شد 
و بیش از 100روز مصدوم بود. او فصل پیش 29بازی را به دلیل 

آسیب دیدگی از دست داد و فقط 2بازی بیشتر از پدری همیشه 
مصدوم انجام داد. مصدومیت های اولمو بسیار متنوع بود؛ 
مصدومیت عضلانی، زانو، پارگی فیبر عضله، پارگی رباط داخلی 

زانو، کرونا و حتی سرماخوردگی!
اولمو روز دوشنبه و در دیدار با موناکو در جام خوان گمپر، نخستین 
بازی را برای بارسلونا انجام می دهد. قبل از اینکه بازی شروع شود، 
هواداران در استادیوم مونتجوئیک به او خوشامد می  گویند. اولمو 
نخستین بازی رسمی اش برای بارسا را هم روز 17آگوست و مقابل 
والنسیا انجام می دهد. اولمو یک بازیکن چند پسته است و اگر 

مصدوم نشود، می تواند در همه جاهای خالی ترکیب مفید باشد.
   اگر آنسو فاتی که در بازگشت از برایتون باز هم مصدوم شده، 
قرضی به تیمی دیگر برود یا فروخته شود، پیراهن شماره10 او به 

اولمو می رسد. قرارداد فاتی با بارسا تا ژوئن 2030 اعتبار دارد.
   با خرید اولمو عصبانیت هواداران هم بابت شکست در جذب 
نیکو ویلیامز فروکش می کند و بارسا احتمالا سراغ خرید کیه زا 
از یوونتوس نمی رود، چون هم پولی در بساط نیست و هم در خط 
حمله و وینگر ترافیک شدیدی در تیم وجود دارد. غیر از اولمو 
بازیکنانی مثل یامال، فران تورس، ژائو فلیکس، رافینیا، فاتی، 
لواندوفسکی، روکه، هکتور، اولمو و... در خط حمله حضور دارند 

و احتمالا 3-2نفر از آنها تا پایان آگوست از بارسا جدا می شوند.

بارسلونا هم بازیکن خرید؛ بازگشت دنی 
اولمو پس از 10سال آمار دنی اولمو در شاخ غول شکست

پست های مختلف
هافبک هجومی
131بازی، 65تأثیرگذاری

34گل و 31پاس گل

وینگر چپ
43بازی، 29تأثیرگذاری
14گل و 15پاس گل

وینگر راست
 42بازی، 19تأثیرگذاری

 6گل و 13 پاس گل

هافبک میانی
 13بازی، 6تأثیرگذاری

 3گل و 3 پاس گل

Dani Olmo

حالا برسیم به بخش مربیانی که بیشترین 
ولع و تشنگی را برای خرید بازیکن دارند. 
ژرژ ژسوس پرتغالی با خرید 89بازیکن 
در صدر جدول است. او برای خرید این 
تعداد بازیکن 747.25میلیون یورو در 
بازار نقل و انتقالات هزینه کرده. نفر دوم 
جان پیرو گاسپرینی است که 85بازیکن 
به ارزش 594.3میلیون یورو خریده. در 
رده های بعدی اوزه بیو دی فرانچسکو 
با 80بازیکن، هاین پان هازنبروک با 71، 
استفانو پیولی و سینیشا میهایلوویچ با 69، 
نونو اسپریتو سانتو با 67، آلگری و ایوان 
یوریچ با 66، اونای امری با 64، سیمئونه 
با 63، لوپتگی با 62، لئاندرو ژاردیم با 
61و پپ گواردیولا با 60بازیکن قرار دارند. 
دن پترسکیو، رودی گارسیا، رافا بنیتس، 
مارکو سیلوا، سیمونه اینتزاگی و اسلاون 
بیلیچ دیگر مربیانی هستند که بیشترین 

خرید را انجام داده اند.

جواد نصرتی|  یک پرواز بلند و بی نظیر، 
تمام چیزی بود که میلیتیادیس 
تنت اوغلو نیاز داشت تا نام خودش را 
وارد کتاب تاریخ کند؛ پروازی به طول 
8متر و 48سانتی متر، این ورزشکار را 
به نخستین انسان قرن حاضر تبدیل 
کرد که از عنوان خود در رشته پرش 
طول در المپیک، دفاع می کند. پیش از 
این فقط یک پرنده دیگر توانسته بود 
به این دستاورد بی نظیر برسد و آن هم 
کسی نبود جز کارل لوئیس افسانه ای. 
لوئیس، قرن پیش برای اولین بار در 
2دوره متوالی بازی های المپیک مدال 
طلا گرفت. تنت اوغلو 26ساله که دوره 
پیش در توکیو به طلا رسیده بود، حالا 
با تکرار قهرمانی در پاریس، عضو این 
باشگاه ویژه و 2نفره در دنیاست و کنار 
کارل لوئیس، یکی از اسطوره های ورزش 
دو و میدانی لقب گرفته. تنت اوغلو بعد 
از قهرمانی در پاریس خیلی عادی و 

خونسردانه با این ماجرا برخورد کرد و 
گفت: »دستاورد بزرگی است، چندان 

بدک نیست.«
لوئیس البته همچنان 2طلا از قهرمان 
یونانی جلو است؛ او 4مدال طلای 
متوالی بازی های المپیک را دارد، از 
لس آنجلس 1984 تا آتلانتای1996. 
باتوجه به سن و سال و انگیزهای 
تنت اوغلو، بعید نیست که او هم مثل 
کار لوئیس به طلاهای بیشتری برسد. 
این پرنده بعد از قهرمانی در پاریس 
تأکید کرد که برای المپیک لس آنجلس 
برنامه های ویژه ای دارد. هرچند بعید 
نیست ورزشکاران جوان، کار را برای 
او سخت کنند. در فینال پاریس، وین 
پیکاک، ورزشکار 23ساله جامائیکایی 
در بهترین اقدامش 8متر و 36سانتی متر 
پرید و به مدال نقره رسید. بعد از او ماتیا 
فرلانی 19ساله از ایتالیا با پرشی به طول 

8 متر و 34 سانتی متر به برنز رسید.

ستاره ستاره 
قرنقرن

میلیتیادیس 
تنت اوغلو در 
پرش طول از 

عنوان قهرمانی 
خود در بازی های 

المپیک دفاع کرد 

تنت اوغلو که 
سابقه فعالیت 
در رشته پارکور 

را هم دارد 
و همچنان 

گاهی به این 
ورزش شهری 

می پردازد، 
تهدید کرده 

که اگر قوانین 
جنجالی در 
پرش طول 

تصویب 
شوند،  سراغ 
پرش سه گام 

می رود.

M
ija

in Lopez

ی کرد
لوپز با 5 طلای المپیک دست نیافتنی شد و از دنیای قهرمانی خداحافظ

لوپز علاوه بر 5 مدال طلای المپیک، 5 مدال طلا و 
3مدال نقره جهان را در کارنامه دارد. تاریخ سازی 
غول هاوانا از سال2005 شروع شد و از همان سال 
تا به امروز او در هر مسابقه ای که شرکت کرده، 
به مدال رسیده است. لوپز پس از کسب مدال 
طلای المپیک ریو ترجیح داد تغییر رویه بدهد؛ 
در پان امریکن به سهمیه المپیک برسد و هر 4سال 
یک بار و المپیک به المپیک  روی تشک برود.

در کارنامه دوران قهرمانی لوپز کوبایی فقط 3شکست 
دیده می شود که هر 3 باخت مربوط به مسابقات 
جهانی است. البته درباره 2شکست او حرف وحدیث 
زیادی مطرح است و گفته می شود لوپز در قبال 
دریافت پول مقابل رضا کایالپ ترک تن به شکست 
داده. در مسابقات جهانی2011 استانبول بعد از 
اینکه کایالپ موفق شد لوپز را ببرد، خیلی ها گفتند 
کشتی گیر کوبایی نمایشی روی تشک حضور داشت 
و کشتی های همیشگی اش را نگرفت. دومین شکست 
او مقابل کایالپ در مسابقات جهانی2015 بود و باز هم 
همان انتقادها درباره او مطرح شد. در کشتی کوبا 
باخت در قبال پول بسیار مرسوم است و به خاطر 
همین حرف  وحدیث هایی که بابت شکست های لوپز 
به کایالپ مطرح شد، مورد توجه قرار گرفت. لوپز 
در هیچ المپیکی تن به شکست نداد و اتفاقا در این 
بازی ها 2مرتبه کایالپ را با امتیاز بالا شکست داد. 
به نظر می رسد تنها باخت واقعی لوپز در مسابقات 
جهانی 2006 اتفاق افتاد؛ جایی که مقابل خاسان 

بارویف روس، قهرمان المپیک آتن شکست خورد.

تا قبل از بازی های پاریس، کائوری ایچوی ژاپنی با 
4مدال طلای کشتی زنان، پرافتخارترین کشتی گیر 
ادوار المپیک بود. ایچو، کارلین افسانه ای را با 3مدال طلا 
و یک نقره المپیک پشت سر گذاشته بود و حالا لوپز در 
دنیای کشتی افسانه شده است. او در 41سالگی پنجمین 
مدال طلای المپیک را گرفت و رکوردی دست نیافتنی 

ثبت کرد؛ رکوردی که سال ها ماندگار خواهد بود.

امروز مصر و مراکش برای گرفتن مدال برنز در دیدار رده بندی 
مسابقات فوتبال بازی های المپیک پاریس مقابل هم قرار می گیرند. 
این دو تیم در فینال جام ملت های زیر 23سال آفریقا هم با هم بازی 
کردند که مراکش قهرمان شد. فینال هم فردا بین تیم های فرانسه 
میزبان و اسپانیا برگزار می شود. اسپانیا که امسال همه جام ها را برده، 

این جام را هم می خواهد.
   پس از 32سال آزگار که تیم های اروپایی از رسیدن به طلای 
فوتبال در بازی های المپیک محروم مانده بودند، بالاخره در این دوره 
طلا در اروپا می ماند. اسپانیایی ها در یک سال گذشته همه جام ها را 
به دست آورده اند؛ یورو2024، یورو زیر 19سال، جام جهانی زنان، 

لیگ ملت های اروپا، لیگ ملت های اروپای زنان و حالا شاید المپیک.
   آخرین تیم اروپایی که طلا گرفت، همین اسپانیا بود که در 
بازی های1992 به این مدال رسید. لاروخا در بازی های 
2000سیدنی به حریف آفریقایی باختند و نقره گرفتند و در دوره 

قبلی هم مقابل برزیل همین مدال را تکرار کردند.
   تیم های اسپانیایی از سال2002 به این سو به لطف تخصص 
رئال مادرید در لیگ قهرمانان و سویا و اونای امری در لیگ اروپا اکثر 
فینال هایی را که در آنها حضور داشته اند، برده اند. در این 22سال 
26فینال تورنمنت های بزرگ به سود اسپانیایی ها به پایان رسیده. با 
درنظر گرفتن جام های جهانی، یورو، لیگ قهرمانان و جام یوفا)لیگ 

اروپا(، از 27فینال آخر مردان با حضور تیم های اسپانیایی به این 
نتیجه می رسیم که تیم های این کشور در 27فینال برنده بوده اند.

   آخرین باری که یک تیم اسپانیایی در فینال شکست خورد به 
سال2001 برمی گردد؛ زمانی که لیورپول در فینال جام یوفا توانست 
به لطف یک گل به خودی تیم آلاوس را 5 بر 4 شکست دهد. یک هفته 
بعد از آن بازی، والنسیا هم در فینال لیگ قهرمانان اروپا و در ضربات 

پنالتی به بایرن مونیخ باخت. اگر المپیک را هم 
وارد حساب کنیم، اسپانیا در همین دوره قبلی 
بازی ها در توکیو هم در فینال مغلوب برزیل شد.

   در مرحله نیمه نهایی بازی های پاریس، 2تیم اسپانیا و فرانسه 
با غلبه بر مراکش )2 بر یک( و مصر )3 بر یک( به دیدار پایانی راه 
 یافتند. کار هر 2تیم سخت بود. اسپانیا در دقایق آخر و با گل سانچس 
در حالی بازی را برد که مراکش به خاطر حملات زیادی که داشت، 
خسته شده بود. مراکش مثل جام جهانی2022 باز هم در دقایق آخر 

از صعود به بازی پایانی ناکام ماند.
   کار فرانسه با مصر هم به وقت های اضافه کشید. فرانسوی ها در 
دقیقه6 وقت اضافه نخست می توانستند صاحب پنالتی شوند اما 
داوران پس از مشورت طولانی برخورد توپ به دست مدافع مصر را 
پنالتی تشخیص ندادند. با این حال 10نفره شدن مصر در دقیقه92 

پایه گذار صعود خروس ها بود.
   ماتتا که در دیدار قبلی زننده تک گل فرانسه مقابل آرژانتین بود و 
دلیل صعود تیم شد، 2گل هم به مصر زد. مهاجم تیم کریستال پالاس 
این فصل با تیم باشگاهی و ملی در 44بازی، 28تأثیرگذاری، 23گل و 
5پاس گل به ثبت رسانده است. ژان فیلیپ ماتتا یکی از سهمیه های 
بزرگسالان تیم المپیک فرانسه است و 27سال سن دارد. او در این 

دوره 4گل وارد دروازه حریفان کرده.
   میشل اولیسه، وینگر چپ پای فرانسوی ها که به تازگی با 
بایرن مونیخ قرارداد بسته، زننده گل دیگر فرانسه بود. او هم در این 

دوره یک گل و 4پاس گل داشته.

طلا پس از 
32سال در اروپا

اسپانیا و فرانسه با کنار زدن آفریقایی ها در فینال 
المپیک بازی می کنند

روز شلوغ ایران در پاریس
کاروان ورزش ایران در پاریس، 2روز شلوغ را در پیش دارد. امروز و 
فردا در کنار مسابقات کشتی آزاد که تازه از امروز استارت می خورد، 
نمایندگان تکواندو، سنگنوردی و وزنه برداری ایران هم وارد صحنه 
می شوند. روز چهارشنبه مسابقات تکواندو آغاز شد و امروز در 
دومین روز این رقابت ها ناهید کیانی مسابقه می دهد. کیانی مثل 
بازی های المپیک توکیو در دور اول با کیمیا علیزاده روبه رو خواهد 

شد. با توجه به نتایج مسابقات گذشته و رنکینگ3، کیانی یکی از 
امیدهای مدال است. مهران برخورداری دیگر تکواندوکار ایران 

است که روز جمعه در وزن 80کیلوگرم رقابت می کند. نخستین 
حریف او جسوربک جایسانوف از ازبکستان است. رضا علیپور 
هم امروز در مرحله یک  چهارم نهایی سنگنوری سرعت مسابقه 
می دهد. او به عنوان نفر هشتم مرحله مقدماتی به این مرحله 
صعود کرد. آخرین ورزشکار ایرانی که روز جمعه مسابقه دارد، 
میرمصطفی جوادی است. جوادی در دسته 89کیلوگرم وزنه 
می زند و با مدال طلایی که او در جهانی 2023گرفت، توقع می رود 

این مدال را در پاریس هم تکرار کند.

قایق های بازنده
کارنامه قایقرانی ایران در بازی های المپیک پاریس، با حذف 2نماینده 
دیگر بسته شد. بعد از حذف قایقرانان زن در روئینگ، دیروز هم 
محمدنبی  رضایی و علی آقامیرزایی از دور رقابت های کانوئینگ کنار 
رفتند. رضایی که در کانوی یک نفره هزار متر مسابقه می داد، در مرحله 
مقدماتی بین 5نفر چهارم شد و به نیمه نهایی نرسید. او این فرصت 
را داشت که در شانس مجدد به مسابقات برگردد ولی در این مرحله 

هم شکست خورد. رضایی در مسابقات شانس مجدد، در گروه اول با 
قایق هایی از کوبا، برزیل، مجارستان و اوکراین رقابت کرد و با زمان 
3دقیقه و 52ثانیه و 41صدم ثانیه چهارم شد. علی آقامیرزایی که برای 
دومین بار المپیک را تجربه می کرد، در کایاک تک نفره هزار متر به 
سرنوشت رضایی دچار شد. او در مقدماتی در گروه 6نفره ششم شد و به 
شانس مجدد رفت. در این مرحله هم آقامیرزایی در گروهی که قایق هایی 
از ساموآ، برزیل، فرانسه، آلمان، چین و اروگوئه حضور داشتند، با زمان 

3دقیقه و 33ثانیه و 78صدم ثانیه سوم شد و به نیمه نهایی نرسید.

میخایین لوپز؛ این نامی 
است که برای همیشه در تاریخ بازی های 

المپیک و کشتی فرنگی می ماند. لوپز شگفتی ساز 
روز دوم مسابقات کشتی فرنگی بازی ها بود و یک تراژدی 

خاص روی تشک پاریس خلق کرد. لوپز یا همان غول هاوانا 
طلای پنجم المپیک را گرفت، در تاریخ بازی ها جاودانه شد، سپس 

کفش هایش را وسط تشک کشتی درآورد و با دنیای قهرمانی خداحافظی کرد.

کاپیتانکاپیتان
اولین مدال پاریس

امین میرزازاده شاید اگر قرعه بهتری داشت، در فینال با لوپز کوبایی روبه رو می شد و رنگ مدالش بهتر از برنز بود، با این حال او  
با کسب برنز طلسم کاروان ایران در پاریس را شکست. این هم عکس هایی به جامانده از اولین سکویی که یک ایرانی در پاریس 

روی آن رفت و افتخارآفرینی کرد.

 یزدانی و سرلک امروز کشتی 
می  گیرند، امامی و زارع فردا 

رورونمایی ازنمایی از

در انتظار طلای دوم  |  حسن یزدانی در حالی در وزن 
86کیلوگرم روی تشک می رود که حدود 9ماه از کشتی دور 
بود. او پس از مدال نقره جهان و طلای بازی های آسیایی 
هانگژو کتفش را به تیغ جراحان سپرد و در این مدت شرایط 
ویژه ای داشت. یزدانی در بازگشت دوباره به میدان، در تورنمنت 
مجارستان با شکست همه رقبایش به مدال طلا رسید و دوبنده 
تیم ملی به او سپرده شد. شکست تیلور مهم ترین اتفاقی بود که 
می توانست در پاریس برای یزدانی رخ دهد؛ تیلوری که 5مرتبه یزدانی 
را برده و در مقابل، حسن فقط یک بار موفق به شکست دادن این حریف 
آمریکایی شده بود. اما تیلور در مسابقات انتخابی آمریکا 2بار به ارون 
بروکس باخت و شانس حضور در پاریس را از دست داد. با این شرایط 
امید برای کسب دومین مدال طلای یزدانی در المپیک افزایش یافته 
است. قرعه یزدانی قرعه مناسبی است و او تا فینال با بروکس روبه رو 
نمی شود. اما در طرف دیگر جدول بروکس قرعه نسبتا سختی دارد 

و در دور نخست باید با دولت عظمت بیکوف قزاق کشتی بگیرد.

سرلک و قرعه مرگ  |  در وزن 57کیلوگرم ایران سهمیه 
المپیک را نداشت تا اینکه ملیچ، کشتی گیر صربستان مصدوم 
شد و 11روز بعد از شروع المپیک، این سهمیه به علیرضا 
سرلک رسید؛ سهمیه ای باد آورده و عجیب که هیچ کس 
انتظارش را نداشت. این کشتی گیر روز گذشته راهی 
پاریس شد تا در المپیک کشتی بگیرد. سرلک قرعه 
بسیار سختی دارد و در دور نخست باید با ری هیگوچی 
ژاپنی، قهرمان جهان و المپیک کشتی بگیرد. او اگر 
کشتی اول را ببرد، در دور دوم به مصاف برنده کشتی 
پرتوریکو - مصر می رود. امان از هند و آباکاروف از آلبانی 

در یک طرف جدول کنار سرلک هستند.

 اگر روز امامی باشد  |  روز جمعه مسابقات اوزان 74 و 125کیلوگرم برگزار 
می شود و یونس امامی و امیرحسین زارع  روی تشک می روند. امامی که2مدال 
برنز جهان و طلای بازی های آسیایی هانگژو را دارد، با قهرمانی در مسابقات 
کسب سهمیه قرقیزستان به پاریس رسید. او در وزن 74کیلوگرم رقبای بسیار 
خوبی دارد و باید گفت این وزن شلوغ ترین و سخت ترین وزن کشتی آزاد در 
پاریس است. ختیگ تسابولوف، سالکازانوف و رازامبک جمالوف کشتی گیران 
روس الاصلی هستند که برای صربستان، اسلواکی و ازبکستان مسابقه می دهند 
و هر 3 قهرمان دنیا هستند. فرانک چامیزو، عنواندار جهان و المپیک از 
ایتالیا)کوبایی الاصل( از دیگر رقبای امامی است و کایل داک آمریکایی را هم که 
مدال طلای جهان و برنز المپیک را دارد، باید به این نفرات اضافه کرد. امامی برای 
کسب مدال کار سختی در پیش دارد ولی او نشان داده که اگر روزش باشد پیروزی 
مقابل هیچ حریفی برایش سخت نیست، مثل بازی های آسیایی هانگژو که همه 

رقبایش را با امتیاز عالی پشت سر گذاشت.

طلا توی مشت زارع  |  پیش از شروع بازی های المپیک 2024، شانس 
اصلی مدال طلای کاروان ایران امیرحسین زارع بود؛ کشتی گیری که طلای 
جهانی2023 را در کارنامه دارد و همه حریفان اصلی خود را بارها شکست 
داده است. زارع کارش را از المپیک توکیو و با کسب مدال برنز آغاز کرد، در 
جهانی2021 به مدال طلا رسید، در مسابقات جهانی2022 برنز گرفت و در 
مسابقات جهانی2023 با اقتدار صاحب طلا شد. زارع در پاریس و در مسیر 
مدال طلا، گنو پتروشویلی و طاها آکگول را در پیش دارد. او سال های اخیر بارها 
با این دو، کشتی گرفته و از 2023 فاصله اش را با آنها زیاد کرده است. میسون 
پاریس، ملی پوش تیم ملی آمریکا دیگر حریف زارع است. آمریکایی ها با توجه 
به پیروزی پاریس مقابل زارع در رده نوجوانان، مدتی است که مانور زیادی روی 
 این کشتی گیر می دهند ولی زارع نسبت به دوران نوجوانی  تغییرات زیادی کرده
  و اگر آنها در پاریس با هم روبه رو شوند، می توانیم منتظر انتقام زارع از

 میسون باشیم.

امروز 
مسابقات کشتی  آزاد المپیک 

پاریس شروع می شود و کشتی ها  
و نتایجی که نماینده های ایران در روز اول 

می گیرند، اهمیت ویژه ای دارد؛ چرا که می تواند 
روی عملکرد سایر ملی پوشان تأثیر بگذارد. امروز 
حسن یزدانی، کاپیتان تیم  روی تشک می رود و 
حضور پرقدرت او در پاریس، می تواند روحیه سایر 

ملی پوشان را بالا ببرد؛ اتفاقی که پیش از 
این در دیگر میدان های بزرگ 

افتاده است.
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